CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DO ESPÍRITO SANTO SA – CEASA-ES
CONCURSO PÚBLICO

EDITAL Nº 1/2024 - CEASA, DE 15 DE MAIO DE 2024

  Realização:

Página 1 de 1

CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DO ESPÍRITO SANTO AS – CEASA-ES
CONCURSO PÚBLICO

RETIFICAÇÃO III AO EDITAL Nº 1/2024 – CEASA, DE 15 DE MAIO DE 2024 - EDITAL DE ABERTURA

O Diretor Presidente, Senhor Antônio Carlos Cesquim Diniz, no uso de suas atribuições legais, no uso de suas
atribuições legais, considerando a prerrogativa de alterar a bem do interesse público os atos de sua
discricionariedade, torna pública a presente Retificação ao Edital de Abertura do Concurso Público.

1 – Ficam prorrogadas as inscrições no Concurso Público, até a data de 14 de julho de 2024. Em virtude desta
prorrogação, o Anexo I do Edital nº 1/2024 fica modificado na forma seguinte.

Período das inscrições 28/5 a 14/7/2024

Reimpressão da DUA (último dia para pagamento) 15/7/2024

Divulgação do deferimento preliminar de inscrições (ampla concorrência + cotistas +
atendimento especial)

22/7/2024

Prazo para interposição de recursos acerca do deferimento de inscrições (ampla
concorrência + cotistas + atendimento especial)

23 e 24/7/2024

2 – As demais datas ficam inalteradas.

3 – O requisito do cargo de Técnico em Estatística, de que trata o subitem 3.1 do Edital nº 1/2024 passa a ser o
seguinte:

Técnico em Estatística
Ensino Médio Técnico ou Superior em Estatística e

registro no respectivo conselho de classe

4 – O Edital nº 1/2024 será consolidado de forma a contemplar as alterações desta Retificação.

Cariacica-ES, 3 de julho de 2024.

Antônio Carlos Cesquim Diniz
Diretor-Presidente da CEASA-ES